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Pas viertsimit té situatés s¢ krijuar n¢ lidhje me menaxhimin e vend gjahishtes s& pérbashkeét
“DAFINA™ dhe hapjen ¢ sczonit te gjuetisé né territorin ¢ komunés sé¢ Rahovecit,
NJOFTOHEN 1é gjithé akterét ¢ interesuar dhe subjektet me pérgjegjési ligjore se:

Sipas Ligjit pér Gjueting Nr. 02/1.-053. Neni 8. paragrafi 2. 3. dhe 4. shpallja ¢ hapjes s& sezonit
t¢ gjuetisé éshié kompetence e Ministrisé s¢ Bujqésisé. Pylltaris¢ dhe Zhvillim Rural dhe assesi e
Shogatave & Gjahtaréve.

Pas takimit te pérbashkét me Inspektoret e Gjuetisé dhe Pylltaris¢ ne kuadér te MBPZHR-
se vendosem qe te shtyhet hapja e sezon&s s& Gjuetisé pér vitin 2018 deri ne njoftim tjetér.

Kérkojmé nga té gjithé Gjahtaré qé veproiné né territorin ¢ Komunds sé Rahovecit gé
té vetépérmbahen dhe té respektojné rregullativat né fugi.

Kérkojmé nga organet e rendit — Policise s¢ Republikés sé Kosovés, rojet € pyllit si dhe
inspektorét pér Pylltari dhe Gjueti t& ndérmarrin t& gjitha veprimet (€ domosdoshme pér t€
siguruar respektimin e rregullativés né fugi.



